

امام جمعه کرمان: دشمنان از اغتشاش ناامید شدند و تحریم اقتصادی را شدت بخشیدند

نماینده ولی فقیه و امام جمعه کرمان گفت: دشمنان در ادامه جنگ فرهنگی این همه اغتشاش و آشوب طی روزهای اخیر به پا کردند اما وقتی دیدند از این موضوع نتیجه نمی گیرند محور تحریم ها و جنگ اقتصادی را شدید کردند.

حجت الاسلام و المسلمین حسن علییادی سلیمانی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته کرمان با اشاره به اینکه جنگ ترکیبی علیه کشور مامت‌ها آغاز شده و بعضی اوقات حملات این جنگ را می‌بینیم، افزود: این جنگ در سه محور سیاسی، اقتصادی و محور فرهنگی خود را نشان می‌دهد. او با اشاره به اینکه در محور سیاسی جنگ ترکیبی دشمن علیه کشورمان، تمامی همت دشمن این است که ما را در صحنه بین‌الملل منزوی کند و اجماع عمومی علیه کشورمان به وجود آورد، ادامه داد: در محور اقتصادی این جنگ، آمریکا و هم‌پیمانانش تلاش دارند ما را در اقتصاد نیازند خود نگه دارند که این اتفاق را به زعم خودشان با تحریم و تنگ کردن محاصره اقتصادی انجام می‌دهند. امام جمعه کرمان با اشاره به اینکه در محور سیاسی جنگ دشمنان علیه کشورمان برای مقابله، افسران دیپلماسی باید فعال و در داخل خواص و نخبگان نیز صاحب تحلیل باشند تصریح کرد: در بخش اقتصادی سرمایه‌گذاران و مهندسیین محور اقتصادی، جنگ را جدی بگیرند. او تصریح کرد: جنگ فرهنگی خطرناک‌ترین جنگ است که نمونه آن را در روزهای اخیر دیدید که از یک بحث ارزشی وارد یک ماجرا شدند و صحنه‌ای را درست کردند و این همه اغتشاش و آشوب به وجود آوردند. حجت‌الاسلام علییادی سلیمانی با اشاره به اینکه در موضوع اغتشاشات اخیر بعضی‌ها ممکن است گول خورده باشند که اگر اینگونه باشد باید برگردند.افزود: اما افرادی سردمدار این اغتشاش بودند که باید با آنان بر خورد جدی شود زیرا این افراد دنبال ضرب‌زدن هستند. او تاکید کرد: اگر می‌خواهید این انقلاب را به دست صاحب اصلی آن برسانید کشور به استقلال سیاسی اقتصادی، فرهنگی و نظامی نیاز دارد. امام جمعه کرمان ضمن تشکر از نیروی انتظامی گفت: این نیرو در عین اقتدار مظلوم واقع شد و دیدید که این نیرو چه خدمتی برای تامین امنیت مردم می‌کند اما فتنه‌گران چگونه به این نیروهای خدم حمله می‌کنند که در این راستا از فرماندهان و نیروهای عملیاتی نیروی انتظامی کمال تشکر را داریم.

معاون سازمان توسعه تجارت:

رفع تعهدات ارزی صادرات به قطر ۷۰ درصد شد

معاون سازمان توسعه تجارت ایران گفت: مصوب شده که رفع تعهد ارزی به قطر در دوران جام جهانی از ۹۰ درصد به ۷۰ درصد کاهش یابد تا شرایط برای صادرات بیشتر شود.

مهدی ضیغمی در نشست با مدیران و فعالان اقتصادی جنوب کرمان افزود: تلاش می‌کنیم رفع تعهد ارزی را به ۷۰ درصد برسانیم و برای صادرات به برخی از کشورها تسهیلات بگیریم. او ادامه داد: در گذشته ۶ راین اقتصادی داشته‌ایم که به دلیل برخی مشکلات فعال نبودند، اما امروز تعداد این راین‌ها را به ۲۲ نفر رسانده‌ایم و اولویت با کشورهای دوست بوده است. ضیغمی با بیان اینکه هفته قبل یک راین اقتصادی دیگر به روسیه اعزام شده و اکنون ۲ راین در روسیه داریم، اضافه کرد: مرکز تجاری مسکو را افتتاح کردیم و به دنبال راه‌اندازی مرکز تجاری در شهرهای مخالج قلعه و سن پترزبورگ در روسیه هستیم. او افزود: با امضای سند نظام اوراسیا تا آذرماه می‌توانیم تعرفه‌ها را تا ۸۰ درصد کاهش دهیم و تسهیلات مناسبی برای صادرات به روسیه در یافت کنیم. معاون سازمان توسعه تجارت یادآور شد: شرکت‌هایی که بخواهند کانتینر یخچالی به‌ویژه برای صادرات به روسیه وارد کنند، امکان صدور این مجوز وجود دارد. جنوب استان کرمان به ویژه شهرستان جیرفت تولیدات محصولات کشاورزی چشمگیری دارد که سهم مهمی در صادرات این محصولات به کشورهای دیگر دارد، بهبود شرایط صادرات می‌تواند بر ارزآوری برای کشور تاثیر داشته و موجب بهبود شرایط معیشتی کشاورزان شود.

معاون وزیر ارتباطات: هوشمندسازی شبکه پستی در دستور کار قرار گرفت

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و مدیرعامل شرکت ملی پست جمهوری اسلامی گفت: رفع دغدغه معیشتی کارکنان، هوشمندسازی و تحول دیجیتال به عنوان سه اولویت دولت در دستور کار شرکت ملی پست قرار گرفته است. محمود لبایی در حاشیه گردهمایی مدیران پستی سراسر کشور به میزبانی مقام افزود: این سه اولویت اصلی توسط مقام

عالی وزارت ارتباطات برای شرکت ملی پست مشخص شده که آن را تمامی توان اجرایی می‌کنیم. او اظهار داشت: باتوجه به رتبه نخست استان کرمان در بین شبکه پستی کشور، امروز در اینجا حضور پیدا کردیم تا از نزدیک وضعیت پست این استان را رصد کنیم. معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به ظرفیت‌های مناسب پست استان کرمان در سامانه ملی روستا بازار گفت: این استان به افتخار توان به عنوان یکی از استان‌های پیشرو در پروژه روستا بازار انتخاب می‌شود. او ادامه داد: باتوجه به ظرفیت صنایع دستی و ظرفیت‌های خاص این استان امیدوارم بتوانیم سامانه روستا بازار را در این استان آغاز کنیم. لبایی افزود: سور تینگ هوشمند در برنامه هوشمندسازی شرکت ملی پست قرار دارد. لذا سور تینگ و تجربه میدلات هوشمند در کرمان نیز همانند چند استان دیگر به سرعت راه‌اندازی می‌شود. او یادآور شد: تحول دیجیتال، طراحی فرآیند دیجیتال مبتنی بر چند فناوری نوین است که در دستور کار استان کرمان قرار گرفته، همینطور بحث ساماندهی موضوعات مرتبط با موزعین و همسپاری کامیون‌ها و جمع‌آوری سامانه جامع برای هوشمندسازی در استان‌ها پیگیری می‌شود.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۳۴۶

پیامک شما را دربراره این صفحه می‌خوانیم

کاغذ استان

از ۳۰ ویژه برنامه به مناسبت هفته گردشگری در استان، شهرستان‌های جنوبی کرمان سهمی ندارند

هفته خاموش گردشگری در جنوب استان

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان: برنامه‌های تدارک دیده شده از طرف متولیان مربوط در شهرستان‌ها معرفی شدند این اداره کل نقشی در انتخاب شهرهایی که برنامه‌ها در آن اجرا می‌شود، نداشته است



۱۳۷۰

میراث فرهنگی بر می‌آید در عرض یک هفته انتظار کار بنیادی نمی‌رود بلکه توقع اجرای برنامه‌هایی با رویکرد شناساندن گردشگری و ظرفیت‌های آن به مردم در این هفته توقع زیادی نبود حتی دروغ از نصب تابلو پارچه‌ای که فرارسیدن این هفته را اطلاع‌رسانی کند، گلاب گیری و یا جشن خرما و پسته. حالا انتظار می‌رود ظرفیت کشاورزی جنوب کرمان متولیان رئیس اداره میراث فرهنگی جیرفت به عنوان متولی اصلی این حوزه نبود اعتبار را دل‌پای کم رنگی بر گزار می‌برنامه‌های این اداره در هفته گردشگری نام برد و گفت: تخصیص اعتبار دست ما را بسته است و اجرای این برنامه‌ها همراهی ادارات کل مستقر در جیرفت را می‌طلبد که این همکاری و همراهی در شهرستان نیست. محمد سالاری افزود: در راستای پیشبرد اهداف مورد نظر هفته گردشگری با امام جمعه و فرماندار شهرستان نشست برگزار می‌کنیم و تا پایان هفته گردشگری علاوه بر آغاز به کار ساخت موزه بزرگ جیرفت و افتتاح دو مرکز بوم گردی در دلفنارد و میجان برگزاری دورهمی فعالان بخش میراث فرهنگی را در یکی از مراکز بوم گردی شهرستان برای تبادل نظر و طرح پیشنهادهات را هم در برنامه داریم.

گردشگری عامل مهمی در توسعه شهرها به شمار می‌رود به طوری که بخش جدایی‌ناپذیر توسعه شهری است. برای دست یافت به این

از ۳۰ ویژه برنامه تدارک دیده شده در این هفته شهرهای جنوب کرمان سهمی ندارند. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان در این رابطه می‌گوید: برنامه‌های تدارک دیده‌شده از طرف متولیان مربوط در شهرستان‌ها به اداره کل معرفی شدند این اداره کل نقشی در انتخاب شهرهایی که برنامه‌ها در آن اجراشود نداشته است.

گردشگری در استان برای ساخت این سازه پیدا نکردیم و بالاخره پیمانکار مطرحی از همان مشخص شد و دوشنبه یازدهم مهرماه کارگاه به پیمانکار تحویل و شروع به کار و تجهیز کارگاه انجام می‌گیرد. فعالی ادامه داد: علاوه بر آغاز به کار ساخت موزه تبدیل مجموعه کنار صندل جیرفت به سایت موزه هست که این دو اتفاق در هفته گردشگری انجام می‌گیرد.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان به ظرفیت‌های بسیار زیاد این استان در حوزه گردشگری اشاره کرد و گفت: پهناوری استان و ظرفیت بالای مناطق گردشگری اجازه اجرای برنامه را در همه شهرستان‌ها نمی‌دهد و البته برنامه‌های مدنظر به عنوان ویژه برنامه این هفته از طرف ادارات شهرستان‌ها با پیشنهاد شده‌اند.

فعالی در ادامه می‌گوید: از ۶ ساعت موزه

این اداره کل، اداره میراث فرهنگی، گردشگری

شهرستان جیرفت بیشترین تعداد نیروی انسانی را دارد که انتظار می‌رفت همان‌طور که

شهرستان‌های دیگر در این هفته برنامه‌هایی تدارک دیده‌اند در این شهر هم به مناسبت

این هفته برنامه‌ایی برگزار شود.

اگر چه مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان از آغاز به کار ساخت موزه

جیرفت و سایت موزه کنار صندل در هفته گردشگری نام می‌برد اما همان‌طور که از صحبت‌های مدیر گردشگری داخلی در وزارت فرمادار شهرستان رفسنجان خواستار اصلاح مواد ۲۷ و ۲۸ قانون توزیع عادلانه آب شد و گفته‌اند نمونه سال گذشته نزدیک به ۴ و نیم میلیارد دلار درآمد تولید پسته رفسنجان بوده و به ازای هر مترمکعب آب یک دلار آرزواری برای کشور داشته است.

حسین رضایی در مراسم جشن ملی پسته

اظهار کرد: رفسنجان یک شهرستان کشاورزی

است و بالای ۸۰ درصد اقتصاد آن را بخش کشاورزی و تولید پسته تشکیل می‌دهد. نزدیک به

سه نسل و حدود صد سال است که در رفسنجان به تولید پسته پرداخته می‌شود.

او بیان کرد: ۲۰۰ هزار نفر از جمعیت ۳۲۰ هزار

نفری شهرستان رفسنجان در تولید پسته اشتغال دارند و به‌طور مستقیم از این طریق امرار معاش

می‌کنند. رضایی با اشاره به استقرار پژوهشکده ملی

پسته در رفسنجان، افزود: رفسنجان متأسفانه ۲

سال است درگیر تغییرات شدید اقلیمی شده است.

بحث سرمازدگی و گرم‌زدگی شدید را دانشیم که

حال کشاورزان خوب نیست و احتیاج به کمک

دارند. فرمادار رفسنجان با اشاره به دلایل انتخاب

رئیس سازمان صمت جنوب استان کرمان تجدید نظر

در ارائه مشوق های سرمایه گذاری در بخش صنعت و معدن را در مناطق محروم خواستار شد.

مسلم مروجی امروز در نشست فعالان اقتصادی با

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از

دو پتانسیل کشاورزی و معدنی سخن به میان آورد و

گفت: کار گروه موانع تولید در جنوب کرمان بر گزار

می‌شود و کمیته های کارشناسی نیز فعال هستند و

۵۳۶ مصوبه داریم که ۷۷ درصد آنها اجرا شدند.

او با بیان اینکه ۲۲۴۵ جواز با سرمایه گذاری ۱۳۳

میلیارد تومان صادر شده است که ۷۸ مجوز بالای ۴۵

درصد پیشرفت دارند، افزود: در سال گذشته نیز ۱۴۰

مجوز صادر شده است که بیشترین مجوزها در جیرفت

و کمترین هم در فاریاب به دلیل نبود شرکت شهرک

های صنعتی وجود دارند.

مروجی کارخانه آرد و پایانه صادراتی را از جمله طرح

های موفق دانست و گفت: ۳۰ درصد مجوزها در بخش

فرآوری محصولات کشاورزی است و طرح مهم کارخانه

لاستیک و نیلی صنعت نیز با پیشرفت قابل توجهی

روپرو هستند.

او از رده‌های زیست محیطی شهرک‌های صنعتی که

پیشرفت صنعت و معدن را قفل کرده است انتقاد کرد

توسعه ظرفیت‌های معماری، فرهنگی و تاریخی

شهرها استفاده می‌شود در نگاه جدید جهانی،

گردشگری کشاورزی در ابعاد گسترده‌تری در

حال اتفاق است هر چند گردشگری کشاورزی

با همین ماهیت چندین سال است که در ایران

جایگاه خود را پیدا کرده است مانند مراسم

گلاب گیری و یا جشن خرما و پسته. حالا انتظار

می‌رود ظرفیت کشاورزی جنوب کرمان متولیان

این حوزه از جهاد کشاورزی و میراث فرهنگی را

پای میز بکشاند هر چند که شهرستان‌های

توانسته است ارگان‌های شهری را با خود همسو

کند. حتی شهرداری‌ها که آنقدر درگیر حواشی

باشوراهای شهر و مسائل روزمره شهرداری‌ها

هستند که آنها را از یکی از پایدارترین درآمدهای

شهری غافل کرده است. کم کاری و بدون برنامه

بودن متولیان حوزه گردشگری در شهرستان

عیان است هر چند فداکار، استاندار، کرمان

پارها در سخنان خود رونق گردشگری جنوب

کرمان را مورد تاکید قرار داده و برای تکمیل

موفه‌های تئیر گردشگری این منطقه از توسعه

فروگاه و احداث هتل مناسب گفته است حال

که هفته گردشگری در جنوب کرمان همچون

هفته‌های دیگر سال بدون برنامه‌ریزی خاصی

از سوی صاحبان این حوزه در حال گذر است،

باید دید با نگاه تازه‌ای که استاندار کرمان به

حوزه گردشگری دارد آیا چرخ رونق این بخش

تکانی می‌خورد؟

خبر

استاندار کرمان:

سازمان انرژی اتمی کار بزرگی برای سلامت محصولات کشاورزی انجام می‌دهد

استاندار کرمان با اشاره به فعالیت‌های علمی سازمان انرژی اتمی در ارتقای سلامت محصولات کشاورزی گفت که سازمان انرژی اتمی قرار است کار بزرگی در زمینه ماندگاری محصول و جلوگیری از آفت پذیری محصولات

در استان بویژه باغ‌های پسته رفسنجان انجام دهد. محمد مهدی فداکار در جریان دیدار رییس سازمان انرژی اتمی با نماینده ولی فقیه در استان کرمان اظهار داشت: یکی از موضوعات استان در شهرستان رفسنجان باقی‌مانده

سوموم در محصول کشاورزی پسته و مشکلات صادرات

است.

او با اشاره به تولید محصولات کشاورزی در نقاط مختلف

استان کرمان از جمله جنوب این استان تصریح کرد: ضایعات در همه محصولات کشاورزی وجود دارد و با اجرای

طرح‌های سازمان انرژی اتمی بخش قابل توجهی از این

ضایعات کاهش پیدا خواهد کرد.

فداکار با اشاره به ظرفیت‌های بسیار بزرگ کشاورزی

استان اظهار امیدواری کرد که با توسعه فعالیت‌های

علمی بتوان بهره‌وری و کیفیت محصولات را ارتقا داد.

رییس سازمان انرژی اتمی نیز در این دیدار گفت: در حوزه

سم‌زدایی برای بخش‌های کشاورزی دستگاه‌های اولیه در

حال ساخت داریم و این مهم در مراکز می‌باشد که این فرآیند

وجود دارد نصب و شروع به استفاده از آن خواهیم کرد.

او تاکید کرد: البته با حمایت استاندار کرمان یک مرکز (سم

زدایی با استفاده از فناوری پلاسما) در رفسنجان وجود دارد

که قرار است خیلی سریع سامانه نصب و کار پیش برود.

رییس سازمان انرژی اتمی با اشاره به اینکه استفاده

از فناوری پلاسما در باغ‌های پسته کار بزرگی است،

تصریح کرد: مقرر شده در باغ‌ها پسته با پلاسما از

طریق تئیر گذاری روی آب و خاک کار را انجام دهیم که

همانگی و برنامه‌ریزی برای آغاز عملیات اجرایی این

فناوری خواهد شد تا از خسارت به کشاورزان بخش پسته

جلوگیری شود.

او با اشاره به اینکه استفاده از فناوری هسته‌ای در محصول

کشاورزی خرما گفت: با توجه به تولید محصولات

کشاورزی در جیرفت، قصد داریم با پروردهی آفت‌پذیری

محصولات را کاهش دهیم و به شکوفایی اقتصاد این

منطقه کمک کنیم زیرا ۳۰ درصد محصولات تبدیل به

ضایعات می‌شود و این میزان از عدد بزرگی است بنابراین

تلاش خواهیم کرد فناوری هسته‌ای را در خدمت مردم

اقتصاد شتاب بخشیم و امیدواریم در استان کرمان که چند

قطب بزرگ محصولات کشاورزی، خرما و پسته را دارد کار

به خوبی پیش رود.

هفت هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال

تسهیلات سفر رییس جمهور به کرمان ابلاغ شد

معاون امور اقتصادی استانداری کرمان گفت: هفت هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال تسهیلات سفر رییس جمهور به کرمان ابلاغ شده و بانک‌ها مکلف به پرداخت این تسهیلات هستند.

حسین مهربانی در نشست مدیران و فعالان اقتصادی

جنوب کرمان در جیرفت اظهار داشت: برای تمام تقاضاهای

تسهیلات دستگاه‌ها در سفر رئیس جمهور مصوبه گرفتیم

و هفته پیش به بانک‌ها ابلاغ شد.

او به مشکلاتی که برخی از فعالان اقتصادی در این نشست

مطرح کردند اشاره کرد و افزود: در مورد سامانه تسهیپل و

رفع موانع تولید اطلاع‌رسانی نشده و بسیاری از فعالان

از آن مطلع نیستند، اما ظرفیت‌های خوبی در این سامانه

دیده شده است.

او خاطر نشان کرد: بسیاری از دستگاه‌ها نیز از نامه‌های

وزارت اقتصاد درآرایی در مورد مقراتی که در هیات

مقررات‌زدایی حذف شده و نباید در اجراء به عنوان مانع

تلقی شود خبر ندارند و در حال اجرای آن هستند.

معاون امور اقتصادی استاندار کرمان از مسئولان خواست

مقررات زوده شده و موانع تولید به دستگاه‌ها ابلاغ شود

تا همه از آن باخبر شوند.

او اضافه کرد: در طرح امنیت پایدار شرق و غرب هم

مشوق‌های خوبی برای سرمایه‌گذاری در نظر گرفته شده

و وزیر کشور مسئول اجرای آن است.

مهربانی ادامه داد: همه شهرستان‌های استان کرمان به غیر

از سیرجان، رفسنجان و کرمان در این طرح قرار گرفته

خبر

فقط ۲۰ درصد متقاضیان موفق به اخذ تسهیلات تولیدی شدند



بر اساس جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) در پنج ماهه امسال ۲۰۶ درصد متقاضیان تسهیلات رونق تولید و ۱۰ درصد متقاضیان تسهیلات پر نامه تولید و اشتغال دریافت کردند. به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار در پنج ماهه امسال بیش از ۷۳۰۰ میلیارد تومان در قالب ۱۲۰۶ فقره تسهیلات برای تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی کوچک، متوسط و طرح‌های نیمه تمام با پیشرفت بالای ۶۰ درصد، در راستای اقتصاد مقاومتی و بیش از ۶۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات برنامه تولید و اشتغال (تبصره ۱۸) در قالب ۷۵۵ فقره به استان‌های مختلف پرداخت شده است.

در این مدت ۵۸۴۰ مورد ثبت نام برای استفاده از تسهیلات رونق تولید انجام شده که ۱۹۷۲ مورد برای دریافت بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات به بانک‌ها معرفی شدند و در نهایت ۲۰۶ فقره تسهیلات به ارزش بیش از ۷۳۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده است. یعنی حدود ۲۰۶ درصد از کل ثبت نام کنندگان در پنج ماهه امسال موفق به دریافت این تسهیلات شدند.

همچنین در پنج ماهه امسال ۷۵۴۱ مورد ثبت نام برای استفاده از تسهیلات برنامه تولید و اشتغال انجام شده که ۱۸۹۴ مورد برای دریافت تسهیلات بیش از ۱۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی به بانک معرفی شده‌اند. در نهایت ۷۵۵ مورد تسهیلات به ارزش ۶۸۰۰ میلیارد تومان صورت گرفته است. یعنی حدود ۱۰ درصد از کل ثبت نام کنندگان موفق به دریافت این تسهیلات شدند.

لازم به یادآوری است که تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه با بهره ۱۴ درصد پرداخت می‌شود که متقاضیان می‌توانند با ثبت نام در سامانه پهن پیاب از این ظرفیت در راستای تأمین سرمایه در گردش، نوسازی و بازسازی و یا تکمیل واحدهای تولیدی بالای ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی استفاده کنند.

بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که اخیراً بین وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی، درباره نحوه تأمین مالی تولید در سال ۱۴۰۱ منعقد شده، پرداخت ۹۳۳ هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش و ۲۳۴ هزار میلیارد تومان سرمایه ثابت به بخش صنعت و معدن از سوی بانک‌ها در سال جاری هدف گذاری شده است.

وزارت اقتصاد:

با افشای فساد یک میلیارد تومان پاداش بگیرد

گزارش

صفحه اقتصاد

برای اولین بار در کشور ۳ درصد از عواید حاصل از گزارش فساد تا سقف یک میلیارد تومان به عنوان پاداش نقدی گزارشگر فساد در نظر گرفته شده است. با توجه به محدودیت‌ها و مقرراتی که وجود دارد حداکثر ظرفیت‌ها مورد استفاده قرار گرفته است.

به گزارش عصر ایران، رئیس مرکز بازرسی وزارت اقتصاد با بیان اینکه در تلاش هستیم تا در آینده نزدیک ظرفیت‌های لازم برای حمایت از گزارشگران فساد را افزایش دهیم، گفت: یکی از مدیران ارشد اقداماتی را علیه یکی از گزارشگران فساد انجام داده بود که به همین دلیل بر کنار شد.

علی نظامی رئیس مرکز بازرسی، مدیریت عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت اقتصاد در گفتگو با تسنیم، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چه حمایت‌هایی از گزارشگران فساد در برابر فشارهای مدیران بالادستی در نظر گرفته شده است، گفت: در صورتی که مدیران مانع حمایت از گزارشگران فساد شوند و یا شاهد اقدام تلافی جویانه از سوی آنها علیه گزارشگران باشیم، گزار شگر حتماً تحت حمایت‌های دستورالعمل وزارت اقتصاد قرار خواهد گرفت.

وی افزود: اخیراً گزارشی از سوی کارکنان یکی از دستگاه‌ها به دست ما رسیده بود و از آنجا که گزار شگر هویت خود را نزد مدیران خود فاش کرده بود، مدیر ارشد آن مجموعه اقدامات تلافی جویانه‌ای علیه او انجام داد که این مدیر با برخورد فوری و زور به رو شده و با وجود فشارها و حمایت‌های سیاسی، در روزهای گذشته این

گزارش
 فرهیختگان

در سال ۱۴۰۰ تعداد زنان در گروه سنی ۱۵ تا ۲۴ سال به ۵ میلیون و ۹۰ هزار نفر رسیده که یک میلیون و ۹۸۵ هزار نفر از آن جزء جمعیت NEETها (بی‌تسهیل، بی‌کار، بی‌مهارت) هستند. بخشی از این جمعیت که در سن ۱۵ تا ۲۴ سال قرار دارند، در حوادث اخیر سهم بالایی از زنان حاضر در اعتراضات خیابانی را به خود اختصاص داده بودند. به گزارش فرهیختگان، طبق گزارشی که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و همچنین مرکز آمار ایران منتشر کرده‌اند، وضعیت جمعیت خاموش بازار کار ایران از سال ۱۳۹۴ تا پایان سال ۱۴۰۰ در دسترس است.

طبق این آمارها، در حالی که نرخ NEETها برای مردان ایران بین سال‌های ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۰ حول و حوش ۱۵ تا ۱۷ درصد بوده، اما در گروه زنان نرخ NEETها از ۴۷ درصد در سال ۱۳۹۴ به ۳۹ درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده است. طبق این آمارها، در سال ۱۳۹۴ از ۵۷۷ میلیون زن در گروه سنی ۱۵ تا ۲۴ سال تعداد ۲۷ میلیون نفر معادل ۴۷ درصد از آنان نه مشغول تحصیل بوده، نه شاغل و نه دنبال مهارت‌آموزی بوده‌اند. در سال ۱۴۰۰ تعداد زنان در گروه سنی ۱۵ تا ۲۴ سال به ۵ میلیون و ۹۰ هزار نفر رسیده که یک میلیون و ۹۸۵ هزار نفر از آن جزء جمعیت NEETها هستند.

جمعیت خاموش بازار کار ایران بیشتر از ۱۶۰ کشور
 مقایسه نرخ جمعیت خاموش بازار کار ایران با آمارهای جهانی نشان می‌دهد نرخ ۲۷٫۴ درصدی NEETها، کشورمان را در رتبه ۲۴ جهان قرار می‌دهد. به عبارتی ایران در کنار ۲۳ کشور که عمدتاً افریقای هستند، بیشترین نرخ NEETها را دارد.

نرخ ۲۷٫۴ درصدی جمعیت خاموش بازار کار ایران در حالی است که در ژاپن این مقدار ۳٫۱ درصد، در ایسلند ۴٫۹ درصد، سوئد و هلند ۵٫۱ درصد، سنگاپور ۶٫۳ درصد، جمهوری چک ۶٫۵ درصد، اسلواکی ۶٫۶ درصد، دانمارک ۷٫۱ درصد، در بلژیک ۷٫۴ درصد، در آلمان ۷٫۵ درصد، در بریتانیا ۷٫۶ درصد و در ایرلند و فنلاند نیز این مقدار ۷٫۷ درصد است.

در مجموع طبق آمارهای بانک جهانی، نرخ بیش از ۲۷ درصدی NEETها ایران را در رتبه ۲۴ قرار داده و در ۱۶۰ کشور نرخ NEETها کمتر از کشورمان است. نیکار، ترینیداد و توباگو، کیریباتی، گویان، سومالی، موریس، بوریکی‌فاسو، جمهوری دومینیک، بوتسوانا، چاد، لیبیا، مولدووی، عراق، مغرب‌الجزایر، لسوتو، بنین، نیپال، پاکستان، کوزوو، نامیبیا، فلسطین، مالی، آفریقای جنوبی، تونس، ممر، جامائیکا، گامبیا، زیمبابوه، زامبیا، رواندا، ساموآ و گوامالا از جمله کشورهایی هستند که نرخ

جمعیت خاموش بازار کار در میان معترضان

۴۰ درصد دختران ۱۵ تا ۲۴ سال نه درس می‌خوانند و نه شغل دارند نه مهارت

جمعیت خاموش بازار کار آن‌ها بیشتر از کشورمان است. یکی از ویژگی‌هایی که در اغلب این کشورها مشاهده می‌شود، فضای احساسی در تحولات خیابانی آنهاست. نکته قابل تأمل اینکه، تحولات بهار عربی در کشورهای با سرعت عظیمی انجام شده که سهم جمعیت NEETها در آن‌ها زیاد است. این دو شاید به لحاظ تئوریک به همدیگر ارتباطی نداشته باشند، اما NEETها پتانسیل بسیاری برای حضور در خیابان دارند. این جمعیت مردی زن باشد، در اغلب اوقات به این نتیجه می‌رسد چیزی برای از دست دادن ندارد. فشار روانی ناشی از سرگیری اقتصادی این جمعیت در خانواده نیز می‌تواند عاملی برای بروز رفتارهای احساسی باشد. مثال جالب حضور میدانی NEETها در تحولات خیابانی سال‌های اخیر کشور عراق است. در این کشور با هر اتفاق سیاسی جمعیت زیادی از جوانان با رفتارهای احساسی همه محاسبات را به هم می‌ریزند. در ایران نیز اگر نگاهی به ترکیب سنی جمعیتی که در آبان ۹۸، دی‌ماه ۹۶ و همچنین تجمعات اخیر داشته باشیم، افرادی که به کف خیابان‌ها آمده‌اند، در رده سنی ۱۵ تا ۲۴ سال هستند. شاید نتوان همه این معترضان را در رده NEETها جای داد، اما NEETها نقش برجسته و غالبی را در حوادث اخیر داشته‌اند.

بیکاری زنان ۳ برابر میانگین جهانی
 از جمله ویژگی‌های دیگر شرایط خاص زنان ایران، سهم پایین مشارکت اقتصادی زنان است. طی دو دهه اخیر و به ویژه با آمدن دولت احمدی‌نژاد در حالی دانشگاه‌ها و فضای آموزش عالی به روی همه گشوده شد و زنان سهم بالایی از محصلان آموزش عالی را تشکیل دادند که دولت‌ها چندان برنامه‌ای برای اشتغال این گروه نداشته‌اند. شاید نتوان با قاطعیت از نبود برنامه حرف زد، اما در برنامه‌های توسعه و اسناد بالادستی بخش اشتغال چندان حرفی از افزایش مشارکت اقتصادی زنان به میان نیامده است.

طبق آمارهای مرکز آمار ایران نرخ مشارکت اقتصادی (نسبت جمعیت فعال (شاغل و بیکار) به کل جمعیت بالای ۱۵ سال) زنان در سال ۱۳۸۴ حدود ۱۷ درصد بوده که این میزان طی این مدت حول و حوش ۱۴ تا ۱۷ درصد در نوسان بوده و در سال ۱۳۹۸ به ۱۷ درصد و در زمستان ۱۳۹۹ به ۱۷٫۹ درصد و در زمستان ۱۴۰۰ به ۱۷٫۸ درصد

در و بهار امسال به ۱۳٫۸ درصد رسیده است. به عبارتی در بهار سال ۱۴۰۱ جمعیت ۳۱ میلیون و ۷۸۳ هزار نفری زنان بالای ۱۵ سال (در سن کار) تنها ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر جزء جمعیت فعال قرار داشته‌اند. به واسطه مولفه‌های اجتماعی و فرهنگی و عقیدتی و در نهایت مولفه‌های مربوط به NEETها می‌تواند به صورت ناگهانی نرخ مشارکت اقتصادی زنان ایرانی با دیگر کشورهای حوزه کشورهای غربی شاید چندان مقایسه علمی و منطقی نباشد. اما نرخ بیکاری می‌تواند مقایسه مطلوب‌تری برای



فهم وضعیت بازار کار زنان ایرانی با دیگر کشورهای فراهم سازد. بر اساس آمارهای مرکز آمار ایران در بهار سال ۱۴۰۱ نرخ مشارکت اقتصادی زنان حدود ۱۳٫۸ درصد بوده این در حالی است که طبق آمارهای بانک جهانی، در سطح جهان میانگین نرخ مشارکت اقتصادی زنان ۴۷٫۲ درصد است.

این میزان در کشوری، چون سوئد ۷۱ درصد، در فنلاند ۶۴٫۴ درصد، سوئیس ۶۲ درصد، نروژ ۶۲٫۱ درصد، کشورهای عضو اتحادیه اروپا حدود ۵۸ درصد و در کشورهای عضو OECD (تعداد ۳۷ کشور عضو سازمان همکاری و توسعه اقتصادی) حدود ۵۳ درصد است. در ژاپن این نرخ حدود ۵۳٫۳ درصد و در آمریکا این میزان ۵۷٫۴ درصد است. اما در خصوص بیکاری نیز، در حالی طی سال گذشته نرخ بیکاری زنان ایرانی حدود ۱۶٫۱ درصد و میانگین ۱۶ ساله حدود ۱۶ درصد بوده که میانگین نرخ بیکاری زنان در جهان حدود ۵٫۵ درصد است.

تحولات اقتصاد کلان به ضرر زنان

در خصوص زنان و اشتغال، ما باید دو پدیده مغرب‌رو به‌رو هستیم اولی سهم زیاد جمعیت NEETهاست و دومی مشارکت اقتصادی کم زنان در ایران. درباره جمعیت NEETها، سه عامل اصلی در افزایش جمعیت این گروه مؤثر است. ۱- نحوه گذار از تحصیل به کار، ۲- طرد اجتماعی و ۳- اقتصاد سیاسی به‌عنوان اصلی‌ترین عوامل فرآیند NEETها محسوب می‌شود. ۱- نحوه گذار از تحصیل به کار: این مفهوم به فرآیندی اشاره می‌کند که در آن جوانان با توجه به اتمام دوران تحصیلی خود، به مشاغل مستقر و رضایت‌بخشی که

عصر ایران

با آموزش‌های دریافتی آن‌ها هماهنگی دارد، منتقل نمی‌شوند؛ در نتیجه دوره‌های وابستگی خانوادگی بلندمدت‌تر شده و میانگین سن ازدواج و بچه‌دار شدن افزایش می‌یابد.

۲- طرد اجتماعی: پیامدهای منفی NEET فقط به هزینه‌های اقتصادی (که رقم قابل توجهی نیز هست) محدود نمی‌شود، بلکه پیامدهای اجتماعی و سیاسی آن نیز دامن گیر جوامع خواهد شد. طرد اجتماعی و به‌همراه افزایش بی‌گانه‌گی آنان با هنجارها و ارزش‌های اجتماعی، زمینه را برای انحراف و ارتکاب جرائم مختلف فراهم می‌کند.

۳- اقتصاد سیاسی: اگر چه عوامل سطح خرد و ترجیحات شخصی در شکل‌دهی به زندگی جوانان بی‌اهمیت نیستند اما کنش‌ها و باورهای جوانان می‌تواند فرصت‌های زندگی آن‌ها را تحت تأثیر قرار دهد، اما تصمیمات سیاسی اتخاذ شده در سطح ملی و بین‌المللی، علاوه بر اینکه قابلیت دسترسی به شغل، تحصیل و کارآموزی را شکل داده و تعیین می‌کنند، تخصیص منابع به شکل پهنه‌ها با دستمزد مناسب، مزایای رفاهی و تسهیلات آموزشی و دسترسی به خدمات عمومی و تأمین بودجه و زیرساخت‌های محلی را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهند.

در خصوص زنان در دوره ۱۸ ساله ۱۳۸۴ تا بهار سال ۱۴۰۱ تعداد شاغلان زن نه تنها افزایش نیافته، بلکه تعداد شاغلان زن در بهار امسال نزدیک به ۲۸۱ هزار نفر کمتر از سال ۱۳۸۴ بوده است، لذا شکست سیاست‌های اشتغال‌زایی دولت‌ها طی این مدت، در NEET شدن و بیکاری باقی‌ماندن جوانان به‌عنوان بخش بزرگ نیروی کار ایران بسیار مؤثر بوده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد

استقرار تکنولوژی پلاسما برای دفع آفت پسته در رفسنجان

گزارش

ایسنا

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی پیش از ظهر دیرروز هشتم مهرماه در ششمین جشنواره ملی پسته رفسنجان با بیان این مطلب که شهادهای کرمان زبان زد هستند، گفت: سردار دل‌ها نگین درخشان تلاش و ایثار فرهنگ جهاد و شهادت است. اسلامی از تأثیر فناوری هسته‌ای در همه حوزه‌ها سخن به میان آورد و بیان کرد: فناوری انرژی هسته‌ای نه تنها در حوزه سلامت و پزشکی بلکه در بخش کشاورزی، صنعت، محیط زیست و آب و خاک نیز مؤثر است که در کشور از این فناوری بسیار استفاده شده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان این مطلب که یکی از مأموریت‌های سازمان انرژی اتمی توجه به حوزه کشاورزی است، اظهار کرد: استان کرمان در زمینه‌های مختلف کشاورزی از جمله پسته، خرما و مرکبات در کشور زبان‌زاده و کرمان یکی از استان‌های شاخص برای فعال و یکا گیری فناوری‌های هسته‌ای برای خدمت به مردم و فعالان حوزه کشاورزی است.

اسلامی ادامه می‌دهد: همکاران ما در سازمان انرژی اتمی در مدت کمتر از ۱۰ ماه توانستند سیستم صنعتی نتیجه تحقیقات استفاده از فناوری پلاسما را به نمر رسانند که ۲۰ فروردین امسال از آن رونمایی شد و تولید صنعتی آن در دست اقدام است و امیدواریم به مشارکت مردم و کمک مسئولان این سیستم در یکی از مناطق رفسنجان



عصر ایران

یافتن در معرفی کارمند نمونه، ارائه تقدیرنامه از جانب شخص وزیر اقتصاد و حق تقدم در انتصاب نظامی در پاسخ به سوالی در خصوص فرآیند رسیدگی به گزارشات فساد گفت: وقتی گزارشی در سامانه ثبت می‌شود، گزار شگر می‌تواند مشخصات هویتی از قبیل نام و نام خانوادگی خود را ثبت کند و می‌تواند به صورت پیگیری گزارش خود را ثبت نماید. سپس مرجع پیگیری مستقر در مرکز بازرسی وزارت اقتصاد بررسی اولیه را انجام خواهد داد و در مرحله بعد گزار شگر به مرجع تحقیق و بازرسی ارجاع داده خواهد شد.

وی اظهار کرد: در مرجع تحقیق، بررسی دقیق و مستندسازی‌ها انجام خواهد شد و در صورت صحت اطلاعات و مستندات گزار شگر و احراز فساد، مرجع پیگیری موظف خواهد بود تا گزار شگر را به مراجع قضایی و یا رسیدگی به تخلفات اداری ارجاع دهد. در نهایت پس از اینکه آرای قطعی صادر و عایدی برای دولت ایجاد شد، موضوع به کمیته احراز خواهد رفت و مبلغ پاداش گزار شگر تعیین خواهد شد.

مدیر ارشد بر کنار شد. رئیس مرکز بازرسی وزارت اقتصاد با بیان اینکه از جمله ویژگی‌های دستورالعمل جدید حمایت از گزارشگران فساد، پیش‌بینی پاداش‌های نقدی و غیر نقدی است، گفت: برای اولین بار در کشور ۳ درصد از عواید حاصل از گزارش فساد تا سقف یک میلیارد تومان بعنوان پاداش نقدی گزار شگر فساد در نظر گرفته شده است. با توجه به محدودیت‌ها و مقرراتی که وجود دارد حداکثر ظرفیت‌ها مورد استفاده قرار گرفته است.

وی تأکید کرد: البته در تلاش هستیم تا در راستای ارتقای حمایت‌ها، پیش‌نهادهای جدیدی به هیئت دولت ارائه کنیم. در مجلس شورای اسلامی نیز طرحی در خصوص حمایت از گزارشگران فساد در جریان است که امیدواریم در آینده نزدیک این تلاش‌ها نیز به نتایج حاصله برسد. اگر چه سازوکار فعلی وزارت اقتصاد در حمایت و تشویق گزارشگران فساد گامی بلند و مؤثر خواهد بود، اما ضرورت دارد با تقویت مبانی قانونی زمینه لازم برای افزایش پاداش‌ها فراهم شود. مشوق‌های غیر نقدی نیز شامل مواردی از جمله اولویت

آب‌هی تجدید مزایده عمومی

شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره ۲۲۸ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۳ و ۸۸۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۶ شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به فروش ۳۴ قطعه زمین از املاک شهرداری از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که توانایی لازم جهت شرکت در مزایده دارند، دعوت بعمل می‌آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در تجدید مزایده به دفتر امور قراردادهای واقع در شهرداری مرکزی به آدرس رفسنجان، خیابان تختی یا به نشانی اینترنتی www.news.rafsanjan.ir مراجعه و پیشنهادات خود را تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۹ به دبیرخانه شهرداری مرکزی تسلیم نمایند.

(لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هر یک از پیشنهادات مختار است.)

مدت اعتبار پیشنهادات ۲ ماه می‌باشد، سایر جزئیات مربوطه در اسناد مزایده درج شده است.

تلفن های تماس: ۰۳۴-۳۴۲۵۸۷۰۱-۵

اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رفسنجان

آب‌هی تجدید مزایده عمومی

شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره ۶۹۲ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۶ شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به فروش ۴۲۹ قطعه زمین از املاک شهرداری از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که توانایی لازم جهت شرکت در مزایده دارند، دعوت بعمل می‌آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در تجدید مزایده به دفتر امور قراردادهای واقع در شهرداری مرکزی به آدرس رفسنجان، خیابان تختی یا به نشانی اینترنتی www.news.rafsanjan.ir مراجعه و پیشنهادات خود را تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۹ به دبیرخانه شهرداری مرکزی تسلیم نمایند.

(لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هر یک از پیشنهادات مختار است.)

مدت اعتبار پیشنهادات ۲ ماه می‌باشد، سایر جزئیات مربوطه در اسناد مزایده درج شده است.

تلفن های تماس: ۰۳۴-۳۴۲۵۸۷۰۱-۵

اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رفسنجان

ثبت بیش از ۱۴۲ هزار ازدواج و ۴۴ هزار طلاق در بهار ۱۴۰۱

خبیر

بر پایه آمار ثبت احوال کشور در بهار سال ۱۴۰۱ در کل کشور ۱۴۲ هزار و ۲۹۸ ازدواج و ۴۴ هزار و ۱۵۹ طلاق به ثبت رسیده‌است. به گزارش ایسنا، بر پایه آمار ثبت احوال کشور از کل ۱۴۲ هزار و ۲۹۸ ازدواج ثبت شده در بهار سال جاری، ۵۲ هزار و ۱۵۵ ازدواج در فروردین ماه، ۴۴ هزار و ۵۵۶ ازدواج در اردیبهشت ماه و ۴۵ هزار و ۵۸۷ مورد ازدواج نیز در خردادماه به ثبت رسیده‌است.

همچنین از مجموع ازدواج‌های ثبت شده در سه ماه نخست سال جاری در کشور بیشترین ازدواج‌ها به ترتیب مربوط به استان های تهران با ۱۶ هزار و ۲۲۵، خراسان رضوی با ۱۲ هزار و ۴۰۱ مورد و خوزستان با ۱۰ هزار و ۹۳۹ مورد است. همچنین کمترین ازدواج ثبت شده در کشور نیز در همین زمان به ترتیب مربوط به استان های سمنان با ۱۸۱۸ ازدواج، ایلام یکهزار و ۲۷ مورد و یزد با یک هزار و ۱۵۵ مورد ازدواج بوده‌است. به گزارش ایسنا، بر پایه آمار ثبت احوال کشور ۴۴ هزار و ۱۵۹ مورد طلاق در بهار سال جاری به ثبت رسیده که از این تعداد ۱۲ هزار و ۹۸ مورد طلاق برای فروردین ماه، ۱۵ هزار و ۳۲۴ مورد طلاق برای اردیبهشت ماه و ۱۶ هزار و ۷۷۷ مورد طلاق هم در خردادماه به ثبت رسیده‌است. از مجموع ۴۴ هزار و ۱۵۹ طلاق ثبت شده در بهار سال ۱۴۰۱ در کشور کمترین طلاق به ترتیب مربوط به استان های کهگیلویه و بویراحمد با ۲۴۵ مورد، ایلام با ۲۴۹ مورد و سمنان با ۳۲۷ مورد است. همچنین بر اساس گزارش آمار ثبت احوال کشور، بیشترین طلاق ثبت شده در کشور نیز به ترتیب مربوط به استان های تهران با ۷ هزار و ۹۶۴ مورد طلاق، خراسان رضوی ۴ هزار و ۸۰۹ مورد و فارس با ۷ هزار و ۵۲۵ طلاق بوده‌است.

افزایش ۶برابری سالمندی در ایران طی ۶ دهه

خبیر

مجرى پروژه بومی سازى U۳A در ایران و عضو هیات علمى دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به وضعیت سالمندى در کشور، از ایجاد مدل ایرانی دانشگاه سالمندى در کشور و اجرای پایلوت آن در دانشگاه علوم پزشکی ایران خبر داد و گفت: دانشگاه سالمندى فضایی است که سالمندان دور هم جمع شده و بر اساس نیازهاى که دارند، مهارت هاى را یاد می گیرند تا بتوانند زندگی شان را مدیریت کنند.

دکتر سیده صالحه مرتضوى – عضو هیات علمى دانشگاه علوم پزشکی ایران و معاون پژوهشى مرکز تحقیقات سلامت روان سالمندى، در گفت گو با ایسنا، درباره وضعیت سالمندى در کشور، گفت: در هر جامعه‌ای که نسبت افراد ۶۰سال به بالا به کل جمعیت آن جامعه ۱۲ درصد یا بالاتر باشد، آن جامعه به عنوان جامعه‌ای سالم‌نورده محسوب می‌شود. در ایران بر اساس سرشماری در سال ۱۳۹۵ انجام شد، ۹.۲۸ درصد جامعه را افراد سالمند تشکیل می‌دهند و در حال حاضر این نسبت بالاتر رفته است. البته باید توجه کرد که در همان سال ۱۳۹۵ هم مناطقی مانند طالقان را داشتیم که حدود ۲۴ درصد جمعیت‌شان را سالمندان تشکیل می‌دادند یا استانی مانند گیلان را داشتیم که ۱۳ درصد از جمعیت‌شان سالمندان بودند.

وی با بیان اینکه بر این اساس ایران اگرچه سالها جمعیت جوان داشته است اما به سمت سالمخوردگی جمعیت میرود، گفت: در عین حال بر اساس سرشماری‌هایی که از سال ۱۳۳۵ تا ۱۳۹۵ انجام شده، جمعیت سالمند ما تقریبا حدود ۶٫۳برابر شده است. در حالی که طی این سال‌ها در دنیا جمعیت سالمندی حدود پنج برابر شده است. بنابراین در ایران با سرعت بیشتری به سمت سالمخوردگی جمعیت می‌رویم. مرتضوی ادامه داد: باتوجه به اینکه Baby Boom ما در کشور که همان کودک نسل انفجار جمعیت و دهه ۶۰است، حدود ۱۴۲۰ به سالمندی می‌رسد و ما در کمتر از ۲۰ سال آینده جمعیت سالمندی را در ایران خواهیم داشت. این در حالی است که در کشورهای توسعه‌یافته حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ سال طول کشیده تا این روند را طی کنند. بنابراین ما فرصت بسیار کمتری داریم تا بتوانیم برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری کرده و زیرساخت‌های لازم را در کشور برای مواجهه با سالمخوردگی جمعیت فراهم کنیم.

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

بیماری‌های قلبی علت ۴۲ درصد فوتی‌ها در کشور

گزارش

ایسنا

به مناسبت روز جهانی قلب، یک کارشناس مسئول بیماری‌های قلب و عروق اداره بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت ضمن تشریح عوامل خطر و نشانه‌های بروز بیماری‌های قلبی، از افزایش بروز این بیماری به دنبال همه‌گیری کرونا خبر داد. دکتر طاهره سماوات در گفتوگو با ایسنا، با اشاره به شعار روز جهانی قلب مبنی بر "تمام قلب خود از قلب‌تان مراقبت کنید"، گفت: باید بتوان با همدلی همگانی بر بیماری‌های قلبی و عروقی غلبه کرد و اگر همدلی نباشد امکان کنترل این بیماری شایع جهانی کاهش می‌یابد. باید بتوان با اقدامی دست جمعی و ملی عوامل خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی را کاهش داد. این عوامل خطر قابل تغییر هستند.

انواع بیماری‌های قلبی و عروقی

وی با بیان اینکه بیماری‌های قلبی و عروقی بسیار وسیع هستند، اظهار کرد: بیماری‌های مادرزادی، بیماری‌های روماتیسمال قلب، برخی مشکلات قلبی که ممکن است ابتلا به برخی ویروس‌ها سبب نارسایی‌های قلبی شود که در دسته کاردیومیوپاتی‌ها قرار می‌گیرند که گاهی ارثی هستند، بیماری‌های کاردیومیوپاتی هیپر تروفیک که جداره قلب را ضخیم می‌کنند، بیماری‌های پریکارد که ممکن است به دنبال ابتلا به سل بروز یابد و باعث محدودیت عملکرد قلب شود، بیماری‌های الکتروفیز پیلوزوی قلب که منجر به آریتمی‌های قلبی می‌شوند، بیماری‌هایی که در آن عضلات قلب دچار مشکل شوند، بیماری‌های عروق قلب در عروق کوچک و بزرگ که سبب بروز سکنه‌ها یا نارسایی‌های قلبی می‌شوند و… همگی از انواع بیماری‌های قلب و عروق هستند.

لزوم چکاپ‌های دوره‌ای فشارخون و قندخون

کارشناس مسئول بیماری‌های قلب و عروق اداره بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت درباره برنامه‌های وزارت بهداشت برای مبتلایان به بیماری‌های قلبی و عروقی، گفت: برنامه سلامت ما از شبکه‌های بهداشتی آغاز و تا مراکز جامع خدمات سلامت شهری ادامه دارد و در سامانه سیب فراخون می‌دهیم تا افراد ۳۰ساله و بالاتر را از نظر دیابت، فشارخون (در نو تویست)، چربی خون (کلیسترول، LDL، HDL، تری‌گلیسرید) و… بررسی کنیم. اگر نشانه‌های دیابت و فشارخون بالا وجود داشته باشد افراد تحت پوشش قرار می‌گیرند و به شکل دوره‌ای تحت بررسی قرار می‌گیرند. او ادامه داد: به عنوان مثال اگر کسی فشارخون بالا داشته باشد به پزشک مرکز ارجاع داده می‌شود و فشارخون بیمار بین سه تا ۷ بار

کاغذ جامعه

بیماری‌های قلبی علت ۴۲ درصد فوتی‌ها در کشور



۱/۳

این نقطه برنامه‌ریزی مرتبط انجام شده است. اما موضوع عوامل خطر مرتبط با بروز بیماری‌های قلبی و عروقی چند وجهی است و تمام عوامل بر عهده وزارت بهداشت نیست و چند سازمان باید کمک کنند. وی با اشاره به اینکه مردان بیش از زنان به بیماری‌های قلبی مبتلا می‌شوند، اظهار کرد: هورمون محافظ‌کننده استروژن در خانم‌ها تا سن یائسگی می‌تواند عوامل خطر بروز بیماری قلبی را کاهش دهد، اما پس از آن مردان و زنان تقریبا آمار یکسانی در زمینه بیماری‌های قلبی و عروقی خواهند داشت.

تعداد ماشین‌های بیشتری در خیابان‌ها وجود دارد و نمی‌پذیریم که اینها باعث بروز انواع بیماری‌ها می‌شود. وی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا هم یک موضوع چندوجهی است، گفت: برای کاهش آلودگی هوا نیازمند همکاری مردم و نهادهای مختلف در کنار یکدیگر هستیم. مثلا ما نیاز به توزیع مناسب جمعیت در کشور داریم. همه در کلانشهرها یا پایتخت جمع شده‌اند و همین عاملی برای افزایش آلودگی هوا در نقاطی خاص است. از سوی دیگر باید شبکه حمل و نقل کشور اصلاح شود تا بتواند پاسخگوی نیاز تردد مردم باشد.

تعداد ماشین‌های بیشتری در خیابان‌ها وجود دارد و نمی‌پذیریم که اینها باعث بروز انواع بیماری‌ها می‌شود. وی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا هم یک موضوع چندوجهی است، گفت: برای کاهش آلودگی هوا نیازمند همکاری مردم و نهادهای مختلف در کنار یکدیگر هستیم. مثلا ما نیاز به توزیع مناسب جمعیت در کشور داریم. همه در کلانشهرها یا پایتخت جمع شده‌اند و همین عاملی برای افزایش آلودگی هوا در نقاطی خاص است. از سوی دیگر باید شبکه حمل و نقل کشور اصلاح شود تا بتواند پاسخگوی نیاز تردد مردم باشد.

تعداد ماشین‌های بیشتری در خیابان‌ها وجود دارد و نمی‌پذیریم که اینها باعث بروز انواع بیماری‌ها می‌شود. وی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا هم یک موضوع چندوجهی است، گفت: برای کاهش آلودگی هوا نیازمند همکاری مردم و نهادهای مختلف در کنار یکدیگر هستیم. مثلا ما نیاز به توزیع مناسب جمعیت در کشور داریم. همه در کلانشهرها یا پایتخت جمع شده‌اند و همین عاملی برای افزایش آلودگی هوا در نقاطی خاص است. از سوی دیگر باید شبکه حمل و نقل کشور اصلاح شود تا بتواند پاسخگوی نیاز تردد مردم باشد.

تعداد ماشین‌های بیشتری در خیابان‌ها وجود دارد و نمی‌پذیریم که اینها باعث بروز انواع بیماری‌ها می‌شود. وی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا هم یک موضوع چندوجهی است، گفت: برای کاهش آلودگی هوا نیازمند همکاری مردم و نهادهای مختلف در کنار یکدیگر هستیم. مثلا ما نیاز به توزیع مناسب جمعیت در کشور داریم. همه در کلانشهرها یا پایتخت جمع شده‌اند و همین عاملی برای افزایش آلودگی هوا در نقاطی خاص است. از سوی دیگر باید شبکه حمل و نقل کشور اصلاح شود تا بتواند پاسخگوی نیاز تردد مردم باشد.

تعداد ماشین‌های بیشتری در خیابان‌ها وجود دارد و نمی‌پذیریم که اینها باعث بروز انواع بیماری‌ها می‌شود. وی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا هم یک موضوع چندوجهی است، گفت: برای کاهش آلودگی هوا نیازمند همکاری مردم و نهادهای مختلف در کنار یکدیگر هستیم. مثلا ما نیاز به توزیع مناسب جمعیت در کشور داریم. همه در کلانشهرها یا پایتخت جمع شده‌اند و همین عاملی برای افزایش آلودگی هوا در نقاطی خاص است. از سوی دیگر باید شبکه حمل و نقل کشور اصلاح شود تا بتواند پاسخگوی نیاز تردد مردم باشد.

تعداد ماشین‌های بیشتری در خیابان‌ها وجود دارد و نمی‌پذیریم که اینها باعث بروز انواع بیماری‌ها می‌شود. وی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا هم یک موضوع چندوجهی است، گفت: برای کاهش آلودگی هوا نیازمند همکاری مردم و نهادهای مختلف در کنار یکدیگر هستیم. مثلا ما نیاز به توزیع مناسب جمعیت در کشور داریم. همه در کلانشهرها یا پایتخت جمع شده‌اند و همین عاملی برای افزایش آلودگی هوا در نقاطی خاص است. از سوی دیگر باید شبکه حمل و نقل کشور اصلاح شود تا بتواند پاسخگوی نیاز تردد مردم باشد.

تعداد ماشین‌های بیشتری در خیابان‌ها وجود دارد و نمی‌پذیریم که اینها باعث بروز انواع بیماری‌ها می‌شود. وی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا هم یک موضوع چندوجهی است، گفت: برای کاهش آلودگی هوا نیازمند همکاری مردم و نهادهای مختلف در کنار یکدیگر هستیم. مثلا ما نیاز به توزیع مناسب جمعیت در کشور داریم. همه در کلانشهرها یا پایتخت جمع شده‌اند و همین عاملی برای افزایش آلودگی هوا در نقاطی خاص است. از سوی دیگر باید شبکه حمل و نقل کشور اصلاح شود تا بتواند پاسخگوی نیاز تردد مردم باشد.

تعداد ماشین‌های بیشتری در خیابان‌ها وجود دارد و نمی‌پذیریم که اینها باعث بروز انواع بیماری‌ها می‌شود. وی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا هم یک موضوع چندوجهی است، گفت: برای کاهش آلودگی هوا نیازمند همکاری مردم و نهادهای مختلف در کنار یکدیگر هستیم. مثلا ما نیاز به توزیع مناسب جمعیت در کشور داریم. همه در کلانشهرها یا پایتخت جمع شده‌اند و همین عاملی برای افزایش آلودگی هوا در نقاطی خاص است. از سوی دیگر باید شبکه حمل و نقل کشور اصلاح شود تا بتواند پاسخگوی نیاز تردد مردم باشد.

تعداد ماشین‌های بیشتری در خیابان‌ها وجود دارد و نمی‌پذیریم که اینها باعث بروز انواع بیماری‌ها می‌شود. وی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا هم یک موضوع چندوجهی است، گفت: برای کاهش آلودگی هوا نیازمند همکاری مردم و نهادهای مختلف در کنار یکدیگر هستیم. مثلا ما نیاز به توزیع مناسب جمعیت در کشور داریم. همه در کلانشهرها یا پایتخت جمع شده‌اند و همین عاملی برای افزایش آلودگی هوا در نقاطی خاص است. از سوی دیگر باید شبکه حمل و نقل کشور اصلاح شود تا بتواند پاسخگوی نیاز تردد مردم باشد.

تعداد ماشین‌های بیشتری در خیابان‌ها وجود دارد و نمی‌پذیریم که اینها باعث بروز انواع بیماری‌ها می‌شود. وی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا هم یک موضوع چندوجهی است، گفت: برای کاهش آلودگی هوا نیازمند همکاری مردم و نهادهای مختلف در کنار یکدیگر هستیم. مثلا ما نیاز به توزیع مناسب جمعیت در کشور داریم. همه در کلانشهرها یا پایتخت جمع شده‌اند و همین عاملی برای افزایش آلودگی هوا در نقاطی خاص است. از سوی دیگر باید شبکه حمل و نقل کشور اصلاح شود تا بتواند پاسخگوی نیاز تردد مردم باشد.

تعداد ماشین‌های بیشتری در خیابان‌ها وجود دارد و نمی‌پذیریم که اینها باعث بروز انواع بیماری‌ها می‌شود. وی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا هم یک موضوع چندوجهی است، گفت: برای کاهش آلودگی هوا نیازمند همکاری مردم و نهادهای مختلف در کنار یکدیگر هستیم. مثلا ما نیاز به توزیع مناسب جمعیت در کشور داریم. همه در کلانشهرها یا پایتخت جمع شده‌اند و همین عاملی برای افزایش آلودگی هوا در نقاطی خاص است. از سوی دیگر باید شبکه حمل و نقل کشور اصلاح شود تا بتواند پاسخگوی نیاز تردد مردم باشد.

تعداد ماشین‌های بیشتری در خیابان‌ها وجود دارد و نمی‌پذیریم که اینها باعث بروز انواع بیماری‌ها می‌شود. وی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا هم یک موضوع چندوجهی است، گفت: برای کاهش آلودگی هوا نیازمند همکاری مردم و نهادهای مختلف در کنار یکدیگر هستیم. مثلا ما نیاز به توزیع مناسب جمعیت در کشور داریم. همه در کلانشهرها یا پایتخت جمع شده‌اند و همین عاملی برای افزایش آلودگی هوا در نقاطی خاص است. از سوی دیگر باید شبکه حمل و نقل کشور اصلاح شود تا بتواند پاسخگوی نیاز تردد مردم باشد.

تعداد ماشین‌های بیشتری در خیابان‌ها وجود دارد و نمی‌پذیریم که اینها باعث بروز انواع بیماری‌ها می‌شود. وی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا هم یک موضوع چندوجهی است، گفت: برای کاهش آلودگی هوا نیازمند همکاری مردم و نهادهای مختلف در کنار یکدیگر هستیم. مثلا ما نیاز به توزیع مناسب جمعیت در کشور داریم. همه در کلانشهرها یا پایتخت جمع شده‌اند و همین عاملی برای افزایش آلودگی هوا در نقاطی خاص است. از سوی دیگر باید شبکه حمل و نقل کشور اصلاح شود تا بتواند پاسخگوی نیاز تردد مردم باشد.

تعداد ماشین‌های بیشتری در خیابان‌ها وجود دارد و نمی‌پذیریم که اینها باعث بروز انواع بیماری‌ها می‌شود. وی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا هم یک موضوع چندوجهی است، گفت: برای کاهش آلودگی هوا نیازمند همکاری مردم و نهادهای مختلف در کنار یکدیگر هستیم. مثلا ما نیاز به توزیع مناسب جمعیت در کشور داریم. همه در کلانشهرها یا پایتخت جمع شده‌اند و همین عاملی برای افزایش آلودگی هوا در نقاطی خاص است. از سوی دیگر باید شبکه حمل و نقل کشور اصلاح شود تا بتواند پاسخگوی نیاز تردد مردم باشد.

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

روژنامه صبح به‌نورترین استان ایران

حاج محمد: کسی نمی تواند بگوید جایگاه ثابتی در تیم ملی دارد

یک پیشکسوت فوتبال ایران می گوید سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در حال محک زدن بازیکنان تیمش است تا به یک ترکیب مشخصی دست پیدا کند.

مهدی حاج محمد، پیشکسوت فوتبال ایران در گفت‌وگو با ایسنا، درباره عملکرد ملی پوشان در ۲ بازی دوستانه اخیر مقابل تیم‌های سنگال و اروگوئه اظهار کرد: تیم ملی راضی کننده عمل کرد. آنالیز خوبی صورت گرفته بود. کسی‌روش مربی باتجربه‌ای است و کارش را بلد است. اروگوئه یکی از بهترین تیم‌های دنیاست و تیم ملی با هوشیاری کی‌روش توانست این پیروزی را به دست بیاورد. او درباره عملکرد مهاجمان تیم ملی خاطر نشان کرد: ما در این ۲ بازی یک تک مهاجم داشتیم و سخت است یک مهاجم روبروی ۲ مدافع سرسخت قرار بگیرد. کی‌روش دارد شرایط مختلف را امتحان می کند و در این ۲ بازی از مومن و طارمی را باهم نگذاشت. ما نمی‌دانیم کی‌روش چه در سر دارد اما بازیکنان در تمام سیستم‌ها وظیفه خود را به خوبی انجام دادند. این پیشکسوت فوتبال ایران درباره عملکرد دروازه‌بانان تیم ملی گفت: الان حرف اول را بیرونوند می زند اما امیر عابدزاده و سید حسین حسینی در دروازه‌بان خوبی هستند ولی فکر می‌کنم بیرونوند درون دروازه تیم ملی در رقابت‌های جام جهانی باشد. حاج محمد تاکید کرد: الان کی‌روش همه بازیکنان را دارد محک می‌زند. الان کسی نمی‌تواند بگوید من جایگاه ثابتی در ترکیب تیم ملی دارم. در هر بازی، بازیکنان عوض شده‌اند و این نشان می‌دهد که در پست هافبک و پست‌های دیگر دارد بررسی‌های لازم صورت می‌گیرد.

قطر شرایط تست کرونا را برای هواداران جام جهانی اعلام کرد

بر گزار کنندگان جام جهانی شرایط تست کرونا را برای هواداران اعلام کردند. به گزارش ایسنا و به نقل از رویترز، بر گزار کنندگان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در بیانیه‌ای اعلام کردند، هوادارانی که در جام جهانی قطر شرکت می‌کنند، با توجه به وضعیت واکسیناسیون خود باید مدارک منفی بودن آزمایش کرونا را نیز نشان دهند.

در این بیانیه آمده است: همه تماشاگران شش ساله و بالاتر باید نتیجه آزمایش PCR انجام شده در عرض ۴۸ ساعت قبل از ورود به قطر آن‌ها منفی باشد. این نتایج تنها در صورتی پذیرفته می‌شود که از مدارک رسمی پزشکی باشد و خود تجویز نشده باشد. در صورتی که هواداران علائم کرونا را نداشته‌اند، هیچ آزمایش دیگری می‌کنند، با توجه به وضعیت نخواهد بود. تماشاگران ۱۸ ساله و بالاتر نیز ملزم به دانلود اپلیکیشن تلفن دریایی تماس دولتی به نام احتراز خواهند بود. همچنین هواداران باید در وسایل حمل و نقل عمومی از ماسک استفاده کنند. در ادامه این بیانیه آمده است: هر کسی که در هنگام اقامت در قطر به کرونا مبتلا شود باید طبق دستورالعمل‌ها قرنطینه شود. بر اساس داده‌های وزارت بهداشت عمومی قطر بیش از ۴۴۰ هزار مورد ابتلا و ۶۹۲ مورد مرگ ناشی از این ویروس در قطر ثبت شده است. کشور قطر ۲۸ میلیون نفر جمعیت دارد و براساس داده‌ها، در مجموع ۷ میلیون دوز واکسن تاکنون در این کشور تزریق شده است.

رونمایی از پیراهن ۲۹ کشور حاضر در جام جهانی و جای خالی ایران

گزارش ایسنا

از میان ۳۲ تیم حاضر در جام جهانی، ۲۹ تیم از پیراهن‌های اول تا سوم خود رونمایی کرده‌اند اما ایران به اضافه کامرون و تونس هنوز طرح نهایی خود را منتشر نکرده‌اند. به گزارش ایسنا، تیم‌های ملی حاضر در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر رفته رفته آماده حضور در این رویداد می‌شوند و تا کم‌تر از دو ماه دیگر در بیست و دومین دوره بزرگ‌ترین رویداد فوتبالی جهان حضور خواهند داشت. شرکت‌های تامین کننده البسه ورزشی از هفته‌های گذشته اقدام به انتشار پیراهن‌های اول تا سوم تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها کرده‌اند تا از هم‌اکنون تماشاگران و هواداران پیراهن تیم محبوب خود را تهیه کنند و به قابل خریداری در فروشگاه‌های ورزشی است.

رونمایی از پیراهن ۲۹ کشور حاضر در جام جهانی و جای خالی ایران



ایسنا

ایران با ترکیب مقابل سنگال در جام جهانی به مشکل می‌خورد

یک پیشکسوت فوتبال می‌گوید ایران در جام جهانی ممکن است به مشکل بخورد چون سنگالی‌ها راحت از خط هافبک و خط دفاعی ایران رد می‌شوند و این ممکن است در جام جهانی برای تیم کی‌روش خطر ساز شود. رسول کریمندی در گفت‌وگو با ایسنا درباره تساوی ایران مقابل سنگال اظهار کرد: ایرادات خیلی زیادی در تیم دیدیم. این بازی به کی‌روش کمک می‌کند که معایب تیمش را ببیند. بازیکنان سنگال به راحتی از هافبک‌ها و مدافعان ما عبور می‌کردند و چند موقعیت به آن‌ها دادیم و دو سه گل هم نخوردیم. اگر سنگال بازیکن شوت زن داشت، موقعیت‌های بهتری خلق می‌کردند. آن‌ها روی ارسال و شوت ضعیف کار می‌کردند اما به راحتی از بازیکنان ما رد می‌شدند. او ادامه داد: البته کی‌روش ترکیب ثابت خودش را پیدا نکرده و در حال پیدا کردن بازیکنانش بود. به نظرم این بازی بسیار به او کمک کرد. ساختار دفاعی گذشته را در این تیم ندیدیم و در نیمه دوم وقتی تیم جلو می‌آمد به راحتی به حریف موقعیت ضد حمله می‌دادیم. این اشکالات در تیم ملی دیده شد و باتوجه به این که بازی کنار کاتی نداریم، نمی‌دانم چگونه این معایب را برطرف کرد. کی‌روش باید برنامه‌ای بنویسد که مشکلات را برطرف کند. این پیشکسوت فوتبال اضافه کرد: در جام جهانی باید در هر دو نیمه کارهای دفاعی را خوب انجام دهیم و باتوجه به ویژگی‌های بازیکنان هجومی مان، از فرصت‌های مان استفاده کنیم. اگر فشرده‌گی دفاعی را نداشته باشیم، به حریف فرصت می‌دهیم. کی‌روش گل نخوردن را در اولویت دارد و این برای جام جهانی بسیار ایده خوبی است. او در رابطه با عملکرد بازیکنان تیم ملی گفت: روز خوب حاج صفی را دیدیم و از سمت خودش خوب حرکت می‌کرد و پاس گل هم داد. البته تفاوت دیدگاه بین اسکوچیچ و کی‌روش وجود داشت و ترکیب‌ها احتمالا متفاوت است اما چیزی که مرا نگران می‌کند، کارهای دفاعی است و ممکن است در این رابطه ضربه بخوریم. کریمندی درباره خط حمله تیم ملی عنوان کرد: بهتر است سردار آزمون و طارمی به‌هم نزدیک باشند. می‌توانند با کارهای ترکیبی در کنار هم نتیجه بگیرند و خطر ساز تر عمل کنند. البته با این بازی که مقابل سنگال دیدیم باید در کل بگوییم در جام جهانی به مشکل می‌خوریم چون تیم حریف خیلی راحت از خط هافبک و خط دفاعی ما رد می‌شد.

یک شرکت پوشاک ورزشی داخلی در این دوره جایگزین آدیداس شده و طی هفته‌های گذشته نیز طرح این شرکت برای حضور ایران در جام جهانی به تصویب فیفا رسید و شنیده می‌شود در ماه جاری در مراسمی از لباس ایران رونمایی خواهد کرد.

آخرین آپدیت از فهرست احتمالی تیم ملی برای جام جهانی

به نظر می‌رسد بخش بزرگی از لیست نهایی تیم ملی برای جام جهانی در ذهن سرمربی تیم قطعی شده باشد. به گزارش ورزش سه، اردوی سپتامبر برای تیم ایران با پیروزی مقابل اروگوئه و تساوی برابر سنگال به پایان رسید تا اهالی فوتبال با امید و خوش‌بینی بیشتری به آینده تیم ملی نگاه کنند؛ تیمی که قرار است در جام جهانی با انگلیس، ولز و آمریکا روبرو شود. این جام جهانی تحت تاثیر تغییر قوانینی بر گزار خواهد شد که شاید مهمترین زمان بندی بر گزار ی تورنمنت باشد و دیگری نیز امکان افزودن سه بازیکن به لیست نهایی هر تیم است که لیست هر تیم را ۲۶ نفره خواهد کرد. البته اضافه کردن سه بازیکن به لیست ۲۳ نفره اختیاری است اما بعید به نظر می‌رسد که کارلوس کی‌روش از این امکان برای تقویت تیمش استفاده نکند. کادرفنی تیم ملی باید تا پایان مهر لیست ۲۵ تا ۵۵ نفره را تحویل فیفا بدهد که به نظر می‌رسد این لیست متشکل از ۲۴ بازیکن لیگ برتری حاضر در مینی کمپ و ۱۶ لژیونر دعوت شده باشد که فهرست چهل نفره را در اختیار کی‌روش قرار می‌دهد و بسیار بعید و شاید غیر ممکن باشد که بازیکن جدیدی وارد این چرخه شود.

حضور نیمه قطعی ۱۷ بازیکن در جام جهانی

تاریخ اعلام شده فیفا برای لیست نهایی تیم ملی ۲۴ آبان است و به نظر می‌رسد اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، نام ۱۷ بازیکن از همین حالا در این فهرست نهایی قرار بگیرد. با توجه به الزام استفاده از حداقل سه دروازه‌بان، به نظر می‌رسد جایگاه علیرضا بیرانوند، امیر عابدزاده و سید حسین حسینی که در مقابل اروگوئه و سنگال به میدان رفتند، مستحکم باشد. در پست دفاع مرکزی حضور محمدحسین کنعانی زاده‌گان، مجید حسینی و شجاع خلیل زاده قطعی به نظر می‌رسد. در جناح راست و چپ نیز صادق محرمی و احسان حاجصفی به نظر جایگاه مستحکمی دارند. در پست هافبک دفاعی سعید عزت‌اللهی و احمد نوراللهی بیشترین میزان اعتماد را به خود می‌بینند و سامان قدوس، علی قلی‌زاده، علیرضا جهانبخش و مهدی ترابی هم نفرات مورد اعتماد یک خط جلوتر هستند. سه مهاجمی که حضورشان در جام جهانی تقریبا قطعی است، مهدی طارمی، کریم انصاری فرد و سردار آزمون هستند که در بازی با سنگال و اروگوئه هم نقش اصلی را در گلپای تیم ملی ایفا کردند.

گره‌های حوزه گردشگری را رفع می‌کنیم

برنامه هفتم تشکر کنیم. با تیزبینی مقام معظم رهبری بخش زیادی از پیش‌نویس اولیه کنار گذاشته شد و هماکنون در حال آماده‌سازی برنامه‌ها و اولویت‌های وزارتخانه هستیم. او با اشاره به امضای تفاهم‌نامه‌های متعدد با دستگاه‌های فرابخشی برای انجام مأموریت‌های وزارتخانه افزود: به‌منظور فراهم کردن زمینه‌های مناسب برای توسعه گردشگری کشور تاکنون ۷ تفاهم‌نامه منعقد شده است که منجر به باز شدن بسیاری از گره‌های این حوزه می‌شود. او با اشاره به اهمیت همکاری و انعقاد تفاهم‌نامه با وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: بیشترین تقاطع کاری ما با این وزارتخانه است و ۶ معاونت این وزارتخانه امور مشترک داریم. امروز با ۳ حوزه تفاهم‌نامه امضا می‌کنیم و بقیه تفاهم‌نامه‌ها نیز در آینده منعقد می‌شود که امیدواریم بسیاری

وزیر میراث‌فرهنگی گفت: به‌منظور فراهم کردن زمینه‌های مناسب برای توسعه گردشگری کشور تاکنون ۷ تفاهم‌نامه منعقد شده است که منجر به باز شدن بسیاری از گره‌های این حوزه می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر، مراسم افتتاح ۱۸۳ پروژه گردشگری و عقد تفاهم‌نامه با وزارت راه و شهرسازی امروز با حضور سید عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی، در سالن آصفی تئاتر وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی برگزار شد.

ضرغامی در این مراسم با تبریک هفته گردشگری به تمامی فعالان عرصه گردشگری در سخنانی گفت: باید از رهبر معظم انقلاب به دلیل تأکیدشان بر توسعه گردشگری در ابرلاغ سیاست‌های پنج‌ساله



شمالی در حیطه گردشگری دریایی اجرا می‌شود. وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در پایان ایراز امیدواری کرد با همکاری تمامی

کشف یک بیماری جدی و کشنده

دانشمندان در تحقیقات اخیر خود نوعی بیماری عضلانی کشنده را کشف کردند. دیستروفی عضلانی دوشن (DMD) به دلیل یک جهش ژنتیکی ایجاد می‌شود و از هر ۵۰۰۰ پسر متولد شده یک نفر را تحت تاثیر قرار می‌دهد. از آنجایی که ژن آسیب‌دیده در کروموزوم X قرار دارد، دختران ناقل ژن جهش‌یافته هستند، اما به ندرت به این بیماری مبتلا می‌شوند.

کودکان مبتلا به این عارضه تا سنین نوجوانی خود به ویلچر نیاز خواهند داشت و بیشتر آن‌ها در سن ۳۰ سالگی یا قبل از رسیدن به آن از دنیا می‌روند. پیش از این، به طور گسترده اعتقاد بر این بود که DMD در مایوفیبرها شروع می‌شود، سلول‌های درگیر در انقباض که بخش عمده‌ای از هر عضله را تشکیل می‌دهند، در نتیجه جستجو برای درمان مدت‌ها بر روی این سلول‌ها و نحوه ارائه داروهای درمانی به آن‌ها متمرکز بود. تحقیقات جدید نشان داده است که این بیماری خیلی زودتر در سلول‌هایی که به فیبرهای عضلانی معروف هستند، شروع می‌شود. این مطالعه که در eLife منتشر شده است، بخشی

دانشمندان در حال زنده کردن ماموت ۵ میلیون ساله هستند!



ایسنا

طبیعت تصمیم به انقراض این موجودات گرفته بود و بدون هیچ قاعده و قانون خاصی این کار را انجام داد.

در این زمینه اما تلاش انسان برای زنده کردن این گونه باستانی در خور توجه است. ماموت‌ها حدود ۴۰۰۰ سال پیش منقرض شدند. با این وجود، این موجودات حدود پنج میلیون سال بر روی کره زمین می‌زیستند و تغییرات بسیاری را به چشم دیده‌اند.

گجت نیوز نوشت: دانشمندان دانشگاه هاروارد در صدد زنده کردن ماموت ۵ میلیون ساله و ادغام ژن‌های آن با فیل هستند تا از این طریق موجوداتی هیبریدی را تولید کنند که در سرمای قطب شمال دوام می‌آورند.

حیواناتی که از میلیون‌ها سال پیش تا به امروز در کره زمین می‌زیست‌اند، نقش تعیین‌کننده‌ای در برقراری تعادل در اکوسیستم آن داشتند. گسترش جمعیت و تکامل بشر باعث انقراض دسته بزرگی از حیوانات شد. با این وجود، ماموت‌ها جزو حیواناتی هستند که مستقیما توسط طبیعت منقرض شده و انسان‌ها نقش چندان پررنگی در از بین رفتن آن‌ها نداشتند!

بارش‌های شدید جوی از طریق تغییر دادن گیاهان باعث از بین رفتن این موجودات شدند. تغییرات جوی ناشی از این بارش‌های شدید به حدی ناگهانی بودند که فرصت تطبیق و تکامل را از این موجودات گرفته و باعث از بین رفتن آن‌ها شدند. در حقیقت این موجودات برای یافتن زیستگاه مناسب به حدی دور کره زمین چرخیدند که بر اساس شواهد، تقریبا دو بار محیط این سیاره را طی کردند با این حال ظاهرا



ایسنا

از همکاری مداوم بین دانشمندان دانشگاه پورتموث، CNRS، STEM، AFM، در فرانسه و موسسه بزرگ فارماکولوژی آکادمی علوم لهستان است. سال گذشته، تیم تحقیق نتایج مدل‌سازی DMD را برای بررسی توسعه آن، از شروع اولیه و اولین تجلی آن، منتشر کرد. آن‌ها شواهدی از ناهنجاری‌ها حتی قبل از تولد در جنین پیدا کردند.

به همت سرپازان گمنام امام زمان (عج): شرو مسلح و خطرناک جنوب کشور باز داشت شد

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان عنبرآباد از دستگیری شورو مسلح و خطرناک جنوب کشور در محل مخفیگاهش در جنوب استان کرمان خبر داد.
ابراهیم سلیمانی گفت: متهم، سابقه قتل، گروگانگیری و آتش کشیدن ماشین آلات یکی از معاندان را در کارنامه سیاه خود به ثبت رسانده است.
او در تشریح جزئیات این خبر بیان داشت: پس از انجام یکسری اقدامات منسجم اطلاعاتی از سوی سرپازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان کرمان، شامگاه امشب متهم در محل مخفیگاهش در یکی از شهرهای جنوبی استان کرمان بازداشت شد. این مقام قضایی بیان کرد: در این عملیات، یک قبضه سلاح جنگی به همراه مقادیری مهمات از متهم کشف و ضبط شده است. او بیان کرد: متهم، سابقه شرارت‌های متعددی طی سال‌های اخیر از جمله قتل مسلحانه، گروگانگیری مسلحانه و تیراندازی ابتدایی در پرونده سیاه خود به ثبت رسانده است. دادستان عنبرآباد افزود: این شورو سابقه دار در آخرین شرارت خود در چندماه اخیر اقدام به آتش زدن ۴ دستگاه ماشین آلات سنگین در یکی از معادن جنوب استان با هدف ایجاد رعب و وحشت، اخاذی و اختلال در نظام تولید و صنعت کرده بود.
او هشدار داد: پاسخ دستگاه قضایی به اراد و اوپاش و افراد شورو سخت، قاطع، بازدارنده و عبرت آموز خواهد بود و اجازه نخواهیم داد این افراد امنیت جامعه را به مخاطره بیندازند. این مقام قضایی با قدردانی از هوشیاری و عملکرد جهادی سرپازان گمنام امام زمان (عج) در اداره اطلاعات جیرفت و همکاری کارآگاهان پلیس آگاهی عنبرآباد که مدافع امنیت شهروندان هستند، گفت: مبارزه با جرائم خشن از مطالبات به حق مردم است و دادستانی در این خصوص از هیچ کوششی فروگذار نیست.
او بیان کرد: در شورش‌های طبقه بندی زندان هم که به صورت ماهانه برگزار می‌شود، هیچ یکدا امکاناتی رفاهی به زندانیان جرائم خشن اعطا نمی‌شود.

خبر

رییس دادگستری کرمان: معادن استانداردهای زیست محیطی را رعایت کنند



رییس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به برخی مشکلات زیست محیطی در شهرستان شهربابک گفت: معادن باید در این زمینه استانداردها را رعایت کنند.
حجت الاسلام ابراهیم حمیدی در جمع کارکنان قضایی و اداری شهرستان شهربابک افزود: معادن و شرکتهای تولیدکننده باید استانداردهای (زیست محیطی) موجود را رعایت کنند و دستگاه قضایی نیز به عنوان یک خط قرمز و به عنوان یک حق عامه، حفظ محیط زیست را مورد توجه دارد.
او در ادامه بیان اینکه آلودگی صنایع از مشکلات شهرهای صنعتی در کشور است، گفت: معادن و شرکتهای تولیدکننده باید استانداردهای (زیست محیطی) موجود را رعایت کنند و دستگاه قضایی نیز به عنوان یک خط قرمز و به عنوان یک حق عامه، حفظ محیط زیست را مورد توجه دارد.
او در ادامه بیان اینکه آلودگی صنایع از مشکلات شهرهای صنعتی در کشور است، گفت: معادن و شرکتهای تولیدکننده باید استانداردهای (زیست محیطی) موجود را رعایت کنند و دستگاه قضایی نیز به عنوان یک خط قرمز و به عنوان یک حق عامه، حفظ محیط زیست را مورد توجه دارد.
حجت الاسلام حمیدی گفت: براساس اقدامات در دست انجام در معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم تلاش می‌شود که از آلودگی صنایع این شهرستان بکاهیم و گلایه مندی مردم نیز در این زمینه برطرف شود. او با اشاره به پرونده‌های اجرای احکام در شهربابک اظهار داشت: در ۶ ماه امسال بالای ۶ هزار و ۳۰۰ پرونده به حوزه قضایی این شهرستان وارد شده و نرخ رسیدگی به پرونده‌ها در این حوزه قضایی بیش از ۱۰۳ درصد بوده است.
حجت الاسلام حمیدی با اشاره به اینکه دادگستری‌ها هر پراجمعه ترین دستگاه هستند، گفت: مردم دستگاه قضایی را پناهگاه خود می‌دانند و به این دستگاه اعتماد دارند.
نماینده عالی قوه قضاییه در استان کرمان با اشاره به مشکلات موجود در حوزه نیروی انسانی، فضای اداری و مسائل معیشتی کارکنان دستگاه قضایی، گفت: امیدواریم دولت به مسائل معیشتی تلاشگران دستگاه قضایی توجه ویژه‌تری داشته باشد.
حجت الاسلام حمیدی تأکید کرد: در دستگاه قضایی وظیفه احقاق حق و اجرای عدالت را بر عهده داریم و اگر تکلیف و وظیفه خود را انجام ندهیم موجب نارضایتی مردم می‌شود و دغدغه‌ها و مشکلات موجود تأثیری در روند خدمتگزاران قضایی به مردم ندارد.

خبر

ترک فعل دلیل احضار به دادسرای ۲۰ مسئول و کارمند شهربابک

رییس دادگستری شهربابک گفت: طی یک سال گذشته از سوی دادستانی علیه ۲۰ مسئول، مدیر و کارمند فعلی و سابق این شهرستان در سمت‌های مختلف، به دلیل ترک فعل و قصور در انجام وظایف قانونی، پرونده قضایی تشکیل شده و این افراد به دادسرای شهربابک احضار شده‌اند.
احسان بهجتی در جمع کارکنان قضایی و اداری شهرستان شهربابک افزود: دستگاه قضایی این شهرستان، ارتباط و تعامل قانونمند با سایر ادارات را همواره مد نظر دارد. او با تأکید بر اینکه حمایت از فعالیت‌های اقتصادی مشروع و جلوگیری از تعطیلی کارگاه‌ها از اولویت‌های دستگاه قضایی به شمار می‌رود، اظهار داشت: با ورود دستگاه قضایی بسیاری از مشکلات کارگری در این شهرستان مرتفع شده است. رییس دادگستری شهربابک، سند تحول قضایی را اولویت نخست کار در دادگستری این شهرستان دانست و گفت: از تباطؤ نزدیک مقامات قضایی با مردم و ملاقات روزانه و مستمر و صدور دستورات قضایی لازم برای حل مشکلات حقوقی و قضایی آن‌ها نیز همواره مد نظر قرار دارد. بهجتی بیان کرد: با تشکیل کارگروه مصلحین و حکمین قرآنی بیش از ۴۰ درصد دعاوی خانوادگی در این شهرستان با صلح و سازش مخرومه شده است.

خبر

حساسیت ویژه دادستان‌ها برای حفاظت از آثار تاریخی

معاون دادگستری کرمان گفت: در راستای سند تحول قضایی دادستان‌ها برای حفاظت از آثار تاریخی و باستانی با حساسیت و دقت بیشتری اقدام می‌کنند.
مهدی بخشی در حاشیه بازدید از روستای تاریخی میمند و عمارت موسی خانی شهرستان شهربابک افزود: در بازدیدهای مستمر مقامات قضایی و دادستان‌ها از آثار تاریخی و باستانی، نحوه نگهداری و حفاظت از

۹ هزار بسته کمک آموزشی و نوشت افزار در کرمان توزیع شد

در قالب پویش مشق احسان، ۹ هزار بسته کمک آموزشی و نوشت افزار بین دانش آموزان نیازمند استان کرمان توزیع شد. روح الهی گفت: با آغاز سال تحصیلی جدید و به میمنت حلول ماه ربیع الاول، بنیاد احسان مانند سال‌های گذشته اقدام به تهیه و توزیع نیازهای آموزشی و تحصیلی دانش آموزان نیازمند استان کرمان کرده است. او افزود: در قالب «پویش مشق احسان»، ۹ هزار بسته لوازم التحریر به ارزش هر بسته ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال که تماماً تولیدات داخلی هستند در بین گروه‌های هدف بنیاد احسان در مناطق کم برخوردار استان کرمان از طریق گروه‌های جهادی، انجمن‌های جماعتی و

عکس‌نوشت



ISNA PHOTO
Taraneh Bazar

گزارش

۳۵ مدرسه بیم در زمین‌های وقفی است اوقاف: تلاش برای خرافه‌زدایی در مورد اماکن مذهبی ادامه دارد



رئیس اداره اوقاف و امور خیریه بیم در شرق کرمان که می‌گوید ۳۵ مدرسه این شهرستان در زمین‌های وقفی قرار دارند به تشریح اقدامات این نهاد در خرافه‌زدایی نیز در مورد برخی اماکن که مردم این منطقه باورهای مذهبی به آن‌ها داشته‌اند پرداخت. حجت الاسلام علی ستوده به مناسبت دهه وقف اظهار داشت: مدارسی که در زمین‌های وقفی قرار دارند دارای سند اجاره هستند که کار احداث یا نوسازی آنها با همکاری آموزش و پرورش و خیران در حال انجام است.
او با اشاره به یکی از قدیمی‌ترین موقوفه‌های استان کرمان در بیم با عنوان موقوفه رجب بن برهان الدین با قدمتی بیش از ۷۰۰ سال اظهار داشت که شهرک امیرآباد و روستاهای خواجه عسکر، قلعه عسکر و حزران جزو این موقوفه هستند.
به گفته او حدود ۳۰ هکتار از زمین‌های این موقوفه در شهرک امیرآباد قرار دارد که به بنیاد مسکن واگذار شده تا طبق تشخیص بنیاد مسکن به جوانان فاقد مسکن اختصاص داده شود.
شهری با تعداد زیاد امامزاده و تلاش‌ها برای خرافه‌زدایی
حجت الاسلام ستوده در خصوص شجره نامه امامزادگان بیم نیز تأکید کرد: در شهرستان بیم ۶ امامزاده به نام‌های سید طاهر الدین، سید عبدالله ناریج، خواجه حسن عسکری، زید، علی ابن حسن مثنی معروف به اسیری و امامزاده سید احمد خراسانی قرار دارند که همگی دارای شجره نامه‌های معتبری هستند.
او با اشاره به اینکه برخی امامزاده‌ها بسیار شاخص هستند توضیح داد: امامزاده علی بن حسن مثنی معروف به امامزاده اسیری بسیار امامزاده شاخص است که از طرف پدر به امام حسین (ع) و از طرف مادر به امام حسن مجتبی (ع) می‌رسد.
ستوده می‌گوید دلیل اینکه در شهرستان بیم بیشتر از شهرهای دیگر شرق استان امامزاده وجود دارد ولایت پذیری مردم این منطقه بوده، زیرا امامزاده همیشه به مکانی که مردم آن منطقه بیشترین استقبال را داشته می‌فیند و مردم بیم همیشه از دربار میزبان امامزادگان بوده‌اند.
عباسعلی بم‌زیارتگاه نیست
او همچنین درباره جلوگیری از برخی خرافات در بین مردم رواج پیدا کرده و باعث ایجاد مکان‌هایی تحت عنوان امامزاده شده افزود: هیچ اعتقادی به بحث زیارتگاه بودن عباسعلی نداریم و شخصی که در

اینفوگرافیک

عادت کوچکی که در بلندمدت اثر مثبت دارد!

هفته‌ای سه بار ورزش سنگین انجام دهید

اولویت‌های کاری خود را مشخص کنید

روزانه ۳۰ دقیقه بنویسید

روزانه ۶۰ دقیقه مطالعه کنید

روزانه ۳۰ دقیقه بنویسید

هر روز ۸-۷ ساعت بخوابید

روزانه ۳۰ دقیقه پیاده روی داشته باشید

نماین حضور ذهن با Mindfulness داشته باشید

سی‌درصد از درآمدتان را پس‌انداز کنید

کتاب «آتش بدون دود»: عشق و مبارزه در ترکمن صحرا

شخصیت‌های اصلی این رمان، گالان و سولماز هستند؛ عشق میان آنها که با غرور و خشونت آمیخته است، عشق‌شان به وطن و مبارزاتشان داستان این کتاب را ساخته است. در کنار عشق، زبان شاعرانه‌ی نادر ابراهیمی آن چنان زیبایی‌های ترکمن صحرا را تصویر می‌کند که می‌توان چشم‌ها را بست و آن منظرها را آنجا تصور کرد.
قهرمان رمان در جلد اول گالان اوچان نام دارد که یک قهرمان اسطوره‌ای ترکمن است. در جلد دوم نویسنده با گذری کوتاه بر اتفاقات صحرا شرایط را برای معرفی یگانه قهرمانان داستان، دکتر آلتی آق اوپلر و همسر وفادارش دکتر مارال آق اوپلر فراهم می‌کند. آلتی نودی گالان اوچان است و شخصیتی واقعی او یک انقلابی تحصیل کرده است که برای اعتلای نام وطن و رهایی آن از ظلم از هیچ کوششی دریغ نمی‌کند. موضوع اصلی بقیه‌ی رمان زندگی و فعالیت‌های سیاسی این زوج است.
بخشی از متن کتاب: «از عشق سخن باید گفت، همیشه از عشق سخن باید گفت. عشق در لحظه پدید می‌آید، دوست داشتن در امتداد زمان. این اساسی‌ترین تفاوت میان عشق و دوست داشتن است. عشق، معیارها را در هم می‌ریزد؛ دوست داشتن بر پایه‌ی معیارها بنا می‌شود. عشق ناگهان و ناخواسته شعله می‌کشد، دوست داشتن از شناختن و خواستن سرچشمه می‌گیرد. عشق، قانون نمی‌شناسد، دوست داشتن اوج احترام به مجموعه‌ای از قوانین عاطفی‌ست. عشق، فوران می‌کند - چون آتشفشان، و شره می‌کند - چون آبشاری عظیم؛ دوست داشتن، جاری می‌شود.»
نویسنده: نادر ابراهیمی
نشر روزبهان ۱۶۰۴ صفحه



فراخوان رقابت بین المللی سالانه عکاسی پرندگان

مهلت: ۲۰ آذر ۱۴۰۱
این رقابت توسط Bird Photographer of the Year Limited، یک شرکت مستقر در بریتول، انگلستان برگزار می‌شود. این رقابت یک رقابت عکاسی جهانی است که برای طیف وسیعی از مردم جذاب خواهد بود، چه یک حرفه‌ای سرسخت چه یک آماتور مشتاق. پیش از این هرگز رقابتی در این مقیاس وجود نداشته است که صرفاً برای افزایش علاقه و اشتیاق به عکاسی از یکی از جالب‌ترین و جذاب‌ترین مناطق تاریخ طبیعی اختصاص داشته باشد.
جوایز: برنده اصلی مبلغ ۵ هزار پوند جایزه نقدی دریافت می‌کند.
لینک‌ها و دانلودها:
فراخوان رقابت بین المللی سالانه عکاسی پرندگان ۲۰۲۳

